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MUNICIPIO DE TETELA DEL VOLCAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

47,900,139
36,846,387

1,200,000

8,811,868
0
0
1,041,884
0

8,068,384

698,383
0
0

500,000

2,400,000
3,260,001
390,000
0

820,000

14,249,463

2,580,000
220,000

75,000
113,200
910,000

320,000
0
5,400,000
4,631,263

10,220,860

0

0
5,456,346
4,622,522

141,992

0

0
0
0

300,000

300,000
0
0

Egresos
Ampliaciones/ o
(Reducciones) Modificado
237,557 48,137,696
-5,483,263 31,363,124
859,700 2,059,700
4,731,086 13,542,954
40,448 40,448
1,373,609 1,373,609
-1,312,023 -270,139
28,000 28,000
-70,225 7,998,159
375,765 1,074,148
147,044 147,044
10,000 10,000
223,180 723,180
-2,120,575 279,425
1,184,307 4,444,308
-6,446 383,554
0 0
116,500 936,500
6,115,640 20,365,103
176,319 2,756,319
543,952 763,952
1,296,755 1,371,755
216,968 330,168
1,136,200 2,046,200
550,292 870,292
141,300 141,300
1,738,369 7,138,369
315,485 4,946,748
3,123,634 13,344,494
0 0
0 0
2,456,235 7,912,581
691,699 5,314,221
-24,300 117,692
0 0
0 0
0 0
0 0
2,892,598 3,192,598
160,000 460,000
0 0
0 0

22,207,037
17,815,202

1,005,940

3,011,412
40,448
322,034
0

12,000

4,451,119

1,247,289
189,100
990

420,943

89,221
2,117,532
77,737

0

308,308

13,262,483

1,734,815
427,041

1,063,002
260,040
1,193,674

398,348
79,736
6,100,438
2,005,390

5,745,293

0

0
2,574,680
3,116,208

54,405

0

0
0
0

3,336,159

387,562
0
0

22,208,537
17,815,202

1,005,940

3,011,412
40,448
323,534
0

12,000

4,451,119

1,247,289
189,100
990

420,943

89,221
2,117,532
77,737

0

308,308

13,472,483

1,734,815
427,041

1,063,002
260,040
1,193,674

398,348
79,736
6,100,438
2,215,390

5,782,403

0

0
2,574,680
3,153,319

54,405

0

0
0
0

3,336,159

387,562
0
0

25,930,659
13,547,922

1,053,760

10,531,542
0
1,051,575
-270,139
16,000

3,547,040
-173,141
-42,056
9,010

302,237

190,204
2,326,776
305,817
0

628,192

7,102,619

1,021,504
336,911

308,753
70,128
852,526

471,943
61,564
1,037,931
2,941,359

7,599,201

0

0
5,337,901
2,198,012

63,288

0

0
0
0

-143,562

72,438
0
0




MUNICIPIO DE TETELA DEL VOLCAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
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Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado

(Reducciones)

Vehiculos y Equipo de Transporte 0 2,732,598 2,732,598 2,948,598 2,948,598 -216,000
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0 0 0 0 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Pablica 33,446,983 6,323,054 39,770,037 2,791,712 2,791,712 36,978,324
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 33,446,983 6,323,054 39,770,037 2,791,712 2,791,712 36,978,324
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades o o 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros o o 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsm_mes para antlngenC|as y Otras o o 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 493,538 493,538 396,787 396,787 96,750
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 493,538 493,538 396,787 396,787 96,750
Deuda Publica 1,860,000 -260,000 1,600,000 0 0 1,600,000
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 1,860,000 260,000 1,600,000 0 0 1,600,000
(Adefas)
Total del Egreso 116,045,829 18,855,794 134,901,623 52,190,591 52,439,202 82,711,032




