MUNICIPIO DE TETELA DEL VOLCÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	47,900,139	237,557	48,137,696	22,207,037	22,208,537	25,930,659
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	36,846,387	-5,483,263	31,363,124	17,815,202	17,815,202	13,547,922
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	1,200,000	859,700	2,059,700	1,005,940	1,005,940	1,053,760
Remuneraciones Adicionales y Especiales	8,811,868	4,731,086	13,542,954	3,011,412	3,011,412	10,531,542
Seguridad Social	0	40,448	40,448	40,448	40,448	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	1,373,609	1,373,609	322,034	323,534	1,051,575
Previsiones	1,041,884	-1,312,023	-270,139	0	0	-270,139
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	28,000	28,000	12,000	12,000	16,000
Materiales y Suministros	8,068,384	-70,225	7,998,159	4,451,119	4,451,119	3,547,040
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	698,383	375,765	1,074,148	1,247,289	1,247,289	-173,141
Alimentos y Utensilios	0	147,044	147,044	189,100	189,100	-42,056
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	10,000	10,000	990	990	9,010
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	500,000	223,180	723,180	420,943	420,943	302,237
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	2,400,000	-2,120,575	279,425	89,221	89,221	190,204
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,260,001	1,184,307	4,444,308	2,117,532	2,117,532	2,326,776
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	390,000	-6,446	383,554	77,737	77,737	305,817
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	820,000	116,500	936,500	308,308	308,308	628,192
Servicios Generales	14,249,463	6,115,640	20,365,103	13,262,483	13,472,483	7,102,619
Servicios Básicos	2,580,000	176,319	2,756,319	1,734,815	1,734,815	1,021,504
Servicios de Arrendamiento	220,000	543,952	763,952	427,041	427,041	336,911
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	75,000	1,296,755	1,371,755	1,063,002	1,063,002	308,753
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	113,200	216,968	330,168	260,040	260,040	70,128
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	910,000	1,136,200	2,046,200	1,193,674	1,193,674	852,526
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	320,000	550,292	870,292	398,348	398,348	471,943
Servicios de Traslado y Viáticos	0	141,300	141,300	79,736	79,736	61,564
Servicios Oficiales	5,400,000	1,738,369	7,138,369	6,100,438	6,100,438	1,037,931
Otros Servicios Generales Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras	4,631,263	315,485	4,946,748	2,005,390	2,215,390	2,941,359
Ayudas	10,220,860	3,123,634	13,344,494	5,745,293	5,782,403	7,599,201
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	5,456,346	2,456,235	7,912,581	2,574,680	2,574,680	5,337,901
Ayudas Sociales	4,622,522	691,699	5,314,221	3,116,208	3,153,319	2,198,012
Pensiones y Jubilaciones	141,992	-24,300	117,692	54,405	54,405	63,288
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	300,000	2,892,598	3,192,598	3,336,159	3,336,159	-143,562
Mobiliario y Equipo de Administración	300,000	160,000	460,000	387,562	387,562	72,438
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE TETELA DEL VOLCÁN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Vehículos y Equipo de Transporte	0	2,732,598	2,732,598	2,948,598	2,948,598	-216,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	33,446,983	6,323,054	39,770,037	2,791,712	2,791,712	36,978,324
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	33,446,983	6,323,054	39,770,037	2,791,712	2,791,712	36,978,324
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	493,538	493,538	396,787	396,787	96,750
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	493,538	493,538	396,787	396,787	96,750
Deuda Pública	1,860,000	-260,000	1,600,000	0	0	1,600,000
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	1,860,000	-260,000	1,600,000	0	0	1,600,000
Total del Egreso	116,045,829	18,855,794	134,901,623	52,190,591	52,439,202	82,711,032